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ادامه از صفحه اول

نقد به کارگیری اصطلاح حقوقی
نکته مهم آنکه اصولا هرچه در یک جامعه 
گردش اخبار و بحث و گفت وگوی عمومی بیشتر 
باشد، نگرانی و تشویش نیز بیشتر می شود. بی خبری 
و تک صدایی آرامش می آورد. وقتی خبری گفته 
نمی شود، یا وقتی فقط یک نفر سخن می گوید و 
سخن او بدیل و رقیب ندارد و همه چیز فقط از یک 
زبان نقل می شود، طبعا آرامش بیشتری وجود دارد 
تا زمانی که صداها، نگاه ها و تحلیل های مختلف 
خود را به جامعه عرضه می کنند و ما در چندراهی 
کشف حقیقت و انتخاب قرار می گیریم.  وقتی از 
اخبار آگاه می شویم که مثلا زمین در حال گرم شدن 
است، هوای شهر آلوده است، در فلان زندان، فلان 
اتفاق دردناک افتاده است، در عراق، سوریه و... 
تروریست ها به جان مردم افتاده اند و کشتار می کنند، 
تهران روی خط زلزله است، در ایالات متحده 
فلان سناتور آمریکایی فلان حرف را علیه ما زده 
است، در جاده با تصادف اتوبوس چند نفر کشته 
شده اند، در مالزی با سقوط هواپیما همه مسافران 
از بین رفته اند، در جنگلی بزرگ در جایی از کشور 
آتش سوزی رخ داده است، در یک حادثه بمب گذاری 
در یک کشور اروپایی، تروریست ها مردمانی را قربانی 
کرده اند، فلان مقام عالی رتبه اختلاسی بزرگ کرده 
است و  هزاران  هزار خبر دیگر، ... طبیعی است فکر 
و ذهن ما درگیر می شود و به تناسب میزان آگاهی، 
حساسیت ها و دقت های خود، نگران و مشوش 
می شویم. این طبیعت ناگزیر آزادی بیان، آزادی 
رسانه ها و خصائل انسانی است.   در تحلیل ها و 
اختلاف نظرها هم ماجرا به همین منوال است. گاه 
ممکن است برخی، از موضوع یا واقعه ای تحلیلی 
داشته باشند که نگران کننده و تشویش آمیز باشد و 
عده ای دیگر، تحلیلی دیگر و احتمالا آرامش بخش. 
اینکه یک تحلیل نگران کننده و به اصطلاح موجب 
تشویش است، دلیلی برای منکوب کردن آن نیست 
و به این دستاویز نمی توان خواست آن اخبار یا آن 
تحلیل ها گفته و نوشته نشوند. اتفاقا این استفاده 
نادرست از تعبیر تشویش اذهان عمومی، شیوه 
جریان ها و تفکراتی است که میانه خوشی با آزادی 
بیان ندارند و به این بهانه، موانع پرشماری برای 
آزادی رسانه و آزادی بیان می آفرینند که رواج آن 
برای حقوق و آزادی رسانه ها مخاطره آمیز است.  
ممکن است عده ای انتشار برخی اخبار را نپسندند. 
اگر در انتشار خبر، اخلاق عمومی، قوانین کشوری و 
اصول اخلاق حرفه ای رعایت شده باشد، خرده ای 
به انتشار آن اخبار نمی توان گرفت.  نیز ممکن 
است تحلیل ها و نظرات گروهی خوشایند گروهی 
دیگر نباشد، باز هم این ناخوشایندی از نظر حقوقی 
و اخلاق رسانه، موجب نمی شود که آن تحلیل ها 
با انگ ها و عناوینی مانند تشویش اذهان عمومی 
ارزیابی شوند.  بلی! اگر در رسانه ای مانند صداوسیما 
که به دلیل انحصاری بودن و ملی بودن، موظف 
است در خبررسانی و تحلیل، گرایش های سیاسی و 
سمت وسوهای گروهی را دخالت ندهد، خلاف این 
اصل اخلاق حرفه ای عمل شده باشد، با ارائه دلیل 
می توان بر آن از حیث رعایت نکردن بی طرفی نقد 

وارد کرد، نه از حیث تشویش اذهان عمومی.  

اعدام شهرام امیري
همان زمان رحمانی، مسئول دفتر حافظ منافع 
ایران در واشنگتن نیز به شبکه خبر گفت: «شهرام 
امیری، کارشناس ایرانی ربوده شده از سوي 
آمریکایی ها، اکنون در دفتر حافظ منافع ایران در 
واشنگتن حضور دارد و به زودی با هماهنگی وزارت 
امور خارجه ایران به کشورمان بازگردانده می شود. 
آزادی شهرام امیری در پی افشاگری های ایران علیه 
اقدام تروریستی دولت آمریکا و ارائه اسناد معتبر و 
موثق از ربایش شهرام امیری به سازمان ملل متحد 
و فشار افکار عمومی جهان، محقق و دولت آمریکا 
مجبور به عقب نشینی شد و نامبرده را تحویل دفتر 
حافظ منافع ایران در آمریکا داد». هیلاری کلینتون، 
وزیر خارجه وقت آمریکا، در همان روز اعلام کرد: 
«شهرام امیری آزادانه به آمریکا آمد و آزادانه 

می تواند از آمریکا برود».
ورود قهرمانانه به ایران

امیری ۲۳ تیر ۱۳۸۹، از آمریکا خارج شد و 
مقامات  ایراني اعلام کردند او پنجشنبه ۲۴ تیر 
از طریق قطر وارد ایران خواهد شد. همان روز، 
واشنگتن پست از پرداخت پنج میلیون دلار از طرف 
سازمان سیا به شهرام امیری خبر داد. در بازگشت 
به ایران مقامات رسمی دولت احمدی نژاد از او 
استقبال کردند و حلقه گل به او اهدا شد. امیری در 
نشست خبری خود پس از بازگشت به ایران، روایاتی 
از نحوه ربایش خود ارائه داد و حتی به ایرنا گفت: 
«پیشنهادات مالی مقامات آمریکایی را نپذیرفته و با 
وجود فشار، با آنان همکاری نکردم». او همچنین 
چند روز پس از آزادی، در گفت وگوی ویژه خبری 
شبکه دو سیما حاضر شد و به تشریح وضعیتش 
در آمریکا پرداخت؛ اما ماجرا به همین جا ختم نشد. 
همان زمان برخی رسانه ها مدعی شدند امیری مدتی 
پس از ورود به ایران بازداشت و پس از ۲۰ ماه، در 
خرداد ۱۳۹۱ به ۱۰ سال زندان و پنج سال تبعید 
به شهرستان خاش محکوم شد؛ حال رسانه های 
خارجي از اعدام او خبر می دهند. باید منتظر اظهار 
نظر رسمی مقامات قضائی کشور ماند تا ماجرا روشن 
شود، اگر خبر اعدام امیری صحت داشته باشد شاید 
بزرگ ترین ابهام ماجرا، چرایی قهرمان سازی از او از 

سوي مقامات رسمی دولت احمدی نژاد است.  

خبر

پاسخ مقام معظم رهبری به نامه جهانگیری
شورای فقهی رکن می شود

مهر: مقام معظم رهبری در پاسخ به نامه اسحاق  �
جهانگیری، دستوری صادر کردند مبنی بر اینکه 
شورای فقهی بانک مرکزی به  عنوان یکی از ارکان 
این بانک تأسیس شود. به زودی لایحه بانکداری 
بدون ربا توسط دولت به مجلس برای تصویب 
ارائه می شود و ازسوی دیگر مجلس نیز طرحی 
درباره عملیات بانکی بدون ربا دارد که با توجه به 
وعده دولت برای ارائه لایحه خود فعلا مسکوت 
مانده است. در همین حال علي طیب نیا، وزیر امور 
اقتصادي و دارایي نیز از پیش بینی راه اندازی شورای 
فقهی بانک مرکزی در لایحه بانکداری خبر داده 
است. در همین رابطه حجت الاسلام و المسلمین 
غلامرضا مصباحی مقدم در صفحه اینستاگرام خود 
نوشته است: مقام معظم رهبری اخیرا مرقوم کردند 
که شورای فقهی به  عنوان یک رکن اصلی در بانک 
مرکزی ایجاد شود که این موضوع باعث خواهد شد 

دیدگاه مردم نسبت به سود بانکی مشروع شود.

رویداد

نامه سرگشاده کارکنان نفت به رئیس جمهور
تخلف آشکار در نفت را پیگیری کنید

تعدادی از کارکنان صنعت نفت پس از  �
گفت و گوی تلویزیونی رئیس جمهور با انتشار نامه ای 
به حسن روحانی خواستار رسیدگی شخص وی به 
مشکلات و دغدغه های خود شدند. به گزارش عصر 
نفت در این نامه آمده است: از دوره  مسئولیت شما 
در بالاترین جایگاه اجرائی کشور، بیش از سه سال 
می گذرد. در این مدت که به حق آن را می توان یکی 
از سخت ترین دوران حیطه مدیریت کلان کشور 
به حساب آورد، جناب عالی به همراه تیم اجرائی 
همراهتان، فراز و نشیب های بسیاری را پشت سر 
نهاده اید. البته ما کارکنان نفت نیز همان طور که 
جناب عالی نیز مستحضرید و در سخنرانی خود نیز 
به آن اشاره فرمودید، در این مدت تمامی مسائل را 
با دقت و گاهی همراه با نگرانی دنبال می کردیم. از 
انتخاب وزرای کابینه گرفته تا حل مسئله برجام و... .
اخیرا نیز در اهتمامتان برای رسانیدن تولید نفت به 
سقف چهارمیلیون و ۲۰۰ هزار بشکه و حتی فراتر از آن، 
نه تنها کنارتان بودیم، که برای رسیدن به این هدف 
همراهی تان نیز کردیم. همه  ما با شما هم قسم شدیم 
و مردانه ایستادیم تا سایه  شوم تحریم های ظالمانه 
را از پهنه  بیشه  شیران بزداییم. ما جهادگران جبهه  
نفت، از جان خود مایه گذاشتیم و با قبول مشقات 
فراوان، تلاش خود را صدچندان کردیم تا شد آنچه 
امروز به آن می بالیم و مفتخریم که توانسته ایم در 
کنار یکدیگر و با تحمل مشکلات، برگ زرین دیگری 
در دفتر صنعت نفت ایران رقم بزنیم. اما این روزها، 
یک سؤال بزرگ در ذهن تمامی تلاشگران زحمتکش 
و تلاشگر عرصه  آب و آتش و دود نقش بسته 
است! پاسخ این جان فشانی ها چیست؟ جناب آقای 
رئیس جمهور، ما بسیار تلاش کردیم که صدایمان را 
به گوش شما برسانیم و امیدواریم درخواست ما را به 
عرض جناب عالی رسانیده باشند! تا بدانید که روحیه 
پولادین کارکنان غیور و شریف صنعت نفت، این روزها 
شدیدا تضعیف شده است. بروز حوادث ناگواری 
ازجمله آتش سوزی های رخ داده در مجتمع های 
پتروشیمی از یک  سو و عدم توجه مسئولان صنعت 
نفت به درخواست های مکرر این زحمتکشان بی منت 
مبنی بر اجرای کامل قانون، از سوي دیگر متأسفانه 
باعث ایجاد یأس و دل مرد گی در بدنه  نیروی انسانی 
صنعت وزین نفت شده و این مسئله، موضوعی نیست 
که بتوان  به سادگی از کنار آن گذشت. تاریخ شکوهمند 
ایران اسلامی مان، گواه این مدعا هست و خواهد بود 
که ما کارکنان صنعت نفت و گاز و پتروشیمی، همواره 
دلسوزان این نظام و انقلاب و این کشور شهیدپرور 
هستیم و خواهیم بود و آب های نیلگون خلیج فارس 
و جای جای این خاک پاک پرگهر، گواهی دیگر بر ایثار 
و جان فشانی های غیورمردان عرصه تولید صنعت 
نفت است و یقینا حضرت عالی استحضار کافی داشته 
و دارید. اما رئیس جمهور عزیز، ما که دولت شما را 
بر اعتبار عقل و انصاف، قانون مدارترین دولت در 
سالیان گذشته می دانیم، آیا حق نداریم که «تخلف» 
رخ داده در یکی از ارگان های تحت هدایت شما را به 
اطلاع حضرت عالی برسانیم؟ خواسته این کارکنان 
خدوم، اجرای قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، 
مصوب مجلس محترم شورای اسلامی است که در 
راستای افزایش انگیزه کارکنان و حفظ و نگهداشت 
نیروی انسانی در حدود دو سال قبل ابلاغ شد اما 
متأسفانه اجرای آن تا به امروز، معوق مانده است، 
هرچند که دو بند پر از مصائب آن ازجمله ۱- افزایش 
سن بازنشستگی از ۶۰ سال به ۶۵ سال و ۲- افزایش 
سنوات مدت استخدام پیمانی تا پنج سال، برای 
کارکنان زحمتکش صنعت نفت اجرائی شده. با 
توجه به اینکه امسال سال پایانی دوره ریاست شما 
بر قوه مجریه است و در سال آتی مجددا انتخابات 
ریاست جمهوری پیش روست، ضمن ارائه پیشنهاد 
بازنگری در انتصابات صورت گرفته در وزارتخانه 
حساس نفت، از شما استدعا داریم ترتیبی اتخاذ 
فرمایید تا در این فرصت باقی  انده این تخلف آشکار 
در کارنامه  صنعت نفت، از دولت متبوع شما رفع شود 
تا ان شاء االله در سال آینده سالگرد اجرای این قانون را 
در کنار «جناب عالی» مجددا جشن بگیریم! والسلام 

علیکم/ کارکنان خدوم و غیرمازاد صنعت نفت

عنوان شاخص
کل

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)
آزاد شناور

50 شرکت بزرگ

مقدار
78326,32
27903,3
14325,8
11462,7
88000,4
3130,2

تغییر
469,79
166,81
60,20
56,20

516,68
21,27

شرق: آن گونه که معاون بین الملل وزیر نفت می گوید، 
گویا برخی در کشور حضور دارند که نمی خواهند 
پرونده بابک زنجانی به نتیجه برسد. او حتی در آخرین 
نشست کمیسیون انرژی و محیط  زیست اتاق تهران خبر 
از پیگیری جدی وزارت نفت براي بازگشت پول های 
گمشده در پرونده می دهد؛ اما درعین حال می گوید: 
وزارت نفت از چندی پیش، یک شرکت خصوصی را 
موظف به پیگیری این پول ها در سه کشور تاجیکستان، 
مالزی و ترکیه کرده است. با اطلاعاتی که وزارت نفت 
در اختیار این شرکت قرار داده، سرنخ هایی نیز پیدا شده؛ 
اما یکی از کارشناسان این شرکت پس از مراجعه به 
کشور، ممنوع الخروج شده است. امیرحسین زمانی نیا 
براین  اساس  نتیجه گیری می کند: متأسفانه به نظر 
می رسد برخی در داخل کشور تمایلی ندارند که 
پرونده بابک زنجانی تعیین  تکلیف شود. به گزارش 
روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران، امیرحسین زمانی نیا در بیست وچهارمین نشست 
کمیسیون انرژی و محیط  زیست اتاق تهران علاوه بر 
ماجرای این پول های گمشده اشاره ای هم به سند 
برجام و تعهدات طرفین پرونده هسته ای ایران دارد: 
این سند به عنوان قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد به ثبت رسیده و هیچ یک از طرفین نمی توانند به 

صورت یک جانبه آن را رد یا به صورت ناقص اجرا کنند. 
  با ترامپ هم، سند برجام باقی خواهد ماند

به گفته زمانی نیا، پس از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و تغییر و تحولات در کاخ سفید، برجام به قوت 
خود باقی می ماند و حتی در صورت روی کارآمدن 
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در انتخابات 
نوامبر ۲۰۱۶، آمریکا نمی تواند یک طرفه اجرای برجام را 

لغو کند. معاون امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت، 
یکی از مشکلات پیش روی اجرای برجام را مسائل 
بانکی و مالی عنوان کرد و گفت: بسیاری از بانک  های 
میانی و کوچک برای معاملات پولی و مالی با ایران 
آماده هستند و این در حالی است که بانک های بزرگ 

از نظر روانی هنوز آمادگی همکاری با ایران را ندارند. 
زمانی نیا یکی از چالش های مقابل برجام را اتفاقات 

سیاسی رخ داده در کشور عنوان کرد و افزود: اگرچه 
در ماجرای فیش های حقوقی نجومی هنوز ادعایی 
مبنی بر غیرقانونی بودن آن نیز اعلام نشده و حواشی 
سیاسی آن کاملا مشهود است؛ اما همین اتفاق تصویر 
ناخوشایندی از وضعیت داخل ایران به خارج از مرزها 
و سرمایه گذاران بین المللی مخابره کرده و اثر مخربی 

را به جا گذاشته است. 
بویینگ  فروش  ماجرای  در  قطعه  یک  سر  بر  اختلاف    

به ایران
وی درباره فروش هواپیماهای شرکت بویینگ به 
ایران نیز گفت: لایحه ممنوعیت فروش هواپیماهای 
بویینگ به ایران، به سنای آمریکا نرفته است. فقط 
موضوع مناقشه برانگیز در معامله هواپیماهای ایرباس 
با ایران، مربوط به یک قطعه راهبردی در ساخت 
هواپیماهای این شرکت می شود که می تواند کاربردی 
دوگانه داشته باشد. به گفته زمانی نیا، شرکت ایرباس 
درباره این موضوع، از دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا استعلام کرده است و اکنون 
باید منتظر پاسخ از این نهاد بود. وی البته پیش بینی 
کرد که خرید ایران از ایرباس تا دو ماه آینده به نتیجه 
خواهد رسید و البته معامله بویینگ با ایران نیز در آینده 

نزدیک اتفاق خواهد افتاد. 

در اولین روز معاملاتی هفته، شاهد ادامه روند 
روبه رشد شاخص بازار سرمایه و سبزبودن شاخص 
بورس بودیم. روز شنبه، شاخص بورس رشدی در 
حدود ۴۷۰ واحد داشت. ارزش معاملات در بازار 
بیش از ۳۲۰میلیارد تومان بوده است. این دو عامل 
در جهت حرکتی رشد شاخص از هفته قبل و تغییرات 
مدیریتی صورت گرفته در نهاد ناظر بازار سرمایه بوده 
است و باید دید در بلندمدت، این جو حاکم بر بازار به 
کدام سمت هدایت خواهد شد. در بورس، مانند هفته 
پیش، نمادهای گروه فولاد و فلزات اساسی با رشد 
همراه شدند و گروه خودرویی هم با کاهش قیمتی 
در نمادهای بزرگ خود (سایپا و ایران خودرو) مواجه 
شدند. بیشترین اثر مثبت بر بازار را نمادهای فولاد، 

وامید، مبین، فملی و فخوز داشتند و از سوی دیگر 
خساپا بیشترین اثر منفی را بر شاخص گذاشته است. 
وضعیت در فرابورس هم به  طور مشابه، اما با شتاب 
آرامی پیگیری شد. در فرابورس شاهد رشد ۱٫۷ واحدی 
شاخص بودیم و ارزش معاملات در این بازار بیش 
از ۱۰۲ میلیارد تومان بوده است که کاهش ارزش 
معاملاتی در این بازار، نشان از افت معاملات در بخش 
ابزار نوین تأمین مالی است. نمادهای شتران و ذوب 
بیشترین اثر را مثبت بر شاخص گذاشتند، نماد زاگرس 
بیشترین اثر منفی را بر شاخص داشت. در شرایط حال  
حاضر اقتصادی، می توان به وضعیت تالار شیشه ای 
در بلندمدت خوش بین بود. تصمیمات کلان اقتصادی 
و اینکه حمایت اولیه دولت از چه صنایعی است، 
می تواند به شناسایی لیدرهای بازار در آینده کمک کند. 
گروه بانکی در این بین با توجه به تنفس های متوالی 
مجامع و بسته بودن اکثر نمادهای گروه، می تواند اثر 
درخور توجهی در کوتاه مدت بر شاخص بورس بگذارد. 
وضعیت در گروه فولادی مثبت و تا حدودی باثبات شده 

است. در گروه تولید فولاد، شاهد ثبات قیمت ها بعد از 
رشد قیمتی در بازار جهانی هستیم. در شرکت های 
سنگ آهن با کاهش رخ داده در نرخ بهره مالکانه، توان 
کنترل هزینه پیمانکاری از سوی شرکت ها و افزایش در 
قیمت های جهانی، نمادهای گروه رشد  درخور توجهی 
داشته اند. از سوی دیگر، شاهد رشد گروه روی، سرب و 
مس در بازار هستیم که رابطه مستقیمی با رشد قیمتی 
محصولات این شرکت ها در بازار جهانی دارد که روی 
قیمت فروش آنها اثرگذار است و پیش بینی ها در این 
زمینه، مثبت و در جهت رشد قیمت هاست. خبرهایی از 
سوی رئیس سازمان بورس مبنی بر انتقال، قابل خرید- 
فروش بودن سهام عدالت و برنامه ویژه دولت درباره آن 
مطرح شده است. با توجه به حجم بالای سرمایه گذاری 
انجام شده استان های مختلف و سهام عدالت در 
شرکت های بورسی و فرابرسی، قابلیت معامله در این 
بخش و وجوهی که از معاملات آن به گردش می افتد، 
می تواند موجبات رشد بازار سرمایه را ایجاد کند و 

نقدینگی موجود در بازار سرمایه را بهبود بخشد.

معاون بین الملل وزیر نفت: 

برخی تمایل ندارند پرونده «زنجانی» تعیین  تکلیف شود

بازار همچنان سبز به پیش مي رود
برنامه ویژه دولت براى سهام عدالت

 مهران کاویانى جوپارى
 تحلیلگر بازارهاي مالی

شرق: حادثه پشت حادثه. گویا بنا نیست صنایع نفت، گاز و پتروشیمي ایران 
روي آرامش را به خود ببینند. انفجار خط لوله گاز گناوه، دهمین حادثه اي 
بود که رسانه اي شد؛ حادثه اي که نتیجه آن یك کشته و سوختگي شدید 
دست کم سه نفر بود.  این در حالي است که در حین نگارش این گزارش، 
خبري مبني بر حریق مجدد در پتروشیمی بندر امام  به گوش مي رسد. به 
گزارش تسنیم، این آتش سوزی در واحد BDSR پتروشیمی صورت گرفته 
و با تلاش مأموران ایمنی آتش نشانی همچنان در حال اطفا است. این در 

حالي است که هنوز علت اصلي حوادث 
قبلي اعلام رسمي نشده است و تنها 
پاي برنامه های ایمنی، بهداشت و محیط 
زیست (HSE) به میان کشیده مي شود و در 
حوزه پتروشیمي ها هم معاون وزیر نفت، 
شرکت هایي که این نوع مدیریت ضروري 
را جزء هزینه هاي خود برشمرده اند، تهدید 
به قطع خوراك مي کند، اما آخرین حادثه 

چگونه رخ داد؟
این حادثه، ٤٥ دقیقه بامداد روز شنبه 
اتفاق افتاد که به محض اطلاع از آن، 
اقدام های لازم برای مهار آتش صورت 
گرفت و آتش ساعت پنج بامداد مهار شد. 
محل این حادثه ۳۰ کیلومتری گناوه و ۱۳۰ 
کیلومتری بوشهر بوده و تاکنون مسئولان 

نقص فنی را عامل این حادثه اعلام کرده اند. به گزارش خبرگزاري ها، 
حادثه آتش سوزی از بخش کنترل ایمنی و آتش نشانی گچساران اطلاع 
داده شد. متعاقب آن، نزدیک ترین گروه های اطفای حریق به محل اعزام 
شدند و پس از دریافت اطلاعات کامل، اقدام های بعدی را انجام دادند. 
با توجه به اینکه انفجار از خط ٤۲ اینچی انتقال گاز آغار و دالان همراه 
با آتش سوزی بوده است، شیرهای قبل و پس از ایستگاه بسته شدند. 
آن گونه که از اخبار حاکي است، منبع گاز از شرکت نفت مرکزی بوده 

که در نزدیک ترین زمان بسته و این اقدام سبب کاهش فشار شده و خط 
از طریق شیرخانه های ورودی و خروجی و منبع اصلی تخلیه شده است. 
بیژن عالی پور در تشریح جزئیات حادثه آتش سوزی در خط لوله انتقال گاز 
۴۲اینچی گناوه، گفت: با بستن منبع تغذیه گاز در منطقه دالان و تخلیه خط 
در بالادست و پایین دست محل حادثه، آتش خط لوله مهار و با اقدامات 
فنی نیروهای ایمنی، ساعت پنج بامداد روز شنبه ۱۶ مرداد، به طور کامل 
خاموش شد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، یادآور شد: 
در این حادثه به جز خط ۴۲اینچی انتقال 
گاز ترش دالان به لخته گیر ۱۲۰۰ گچساران 
که پس از توپک رانی در حال فشارگیری 
بوده، هیچ خط دیگری اعم از نفت یا گاز 
آسیب ندیده است. این در حالي است که 
به گفته کارشناسان، استشمام گاز ترش 
مي تواند حتي منجر به مرگ اهالي منطقه 
شود و به شدت خطرناك است. این در 
حالي است که از ابتدای خردادماه امسال 
تاکنون، ۱۰ حادثه آتش سوزی، انفجار و 
سقوط از ارتفاع در سطح صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی ایران به ثبت رسیده که 
در جریان این حوادث در کنار خسارت های 
سنگین مالی، تاکنون سه نفر کشته و ۱۲ نفر 

مصدوم یا دچار سوختگی شدید شده اند. 

یازدهمین حادثه در صنایع نفت، گاز  و  پتروشیمي ایران به وقوع پیوست
حریق مجدد در پتروشیمى بندر امام  

نوع حادثه
آتش سوزى

سقوط از ارتفاع
 انفجار و آتش سوزى

 آتش سوزى
انفجار و آتش سوزى

 آتش سوزى
 تصادف

 آتش سوزى
 انفجار و آتش سوزى

 آتش سوزى
آتش سوزي

تلفات انسانى
- 

 یک نفر کشته
 9 مصدوم

- 
 یک نفر کشته

- 
- 
- 

 یک نفر کشته و سه نفر مصدوم
- 
-

محل وقوع حادثه
 پتروشیمى تندگویان در ماهشهر
 پتروشیمى بندر امام در ماهشهر

 پتروشیمى بوعلى در ماهشهر / نوبت دوم نشت مواد شیمیایى
 خط لوله اتیلن غرب

 خط لوله میعانات گازى در مارون
مخزن ذخیره سازى پتروشیمى بیستون در کرمانشاه

 برخورد نفتکش ایرانى با کشتى کانتینربر
 آتش سوزى اتاق کنترل پایانه پتروشیمى پارس

 خط لوله 42 اینچى گاز گناوه
 واحد تقطیر پالایشگاه آبادان

پتروشیمی بندر امام در ماهشهر

جدول حوادث اخیر صنعت نفت                               منبع: خبرگزاري مهر

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3534
3935
4655
969

تغییر
+7
-5

-39
+1

طلاو سکه   
طرح قدیم
طرح جدید

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار
اونس (دلار) 

قیمت 
1,104,000
1,105,000
558,000
288,000
183,000
113,000
1336.4

تغییر
-15000
-15000
-2000
-1000
-1000
-1300

-2,7

شرق: نشست دیروز سازمان استاندارد، خودرویی بود. 
ازیک سو رئیس سازمان استاندارد مدعی شد نامه ای از 
سوی قائم مقام معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت 
صنعت، برای ثبات بخشی به استاندارد خودروهای 
وارداتی، دریافت نکرده است و ازدیگر سو معاون 
سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه خودروسازان باید 
قراردادهای خارجی خود را با سازمان ملی استاندارد 
چک کنند، از همراهی نکردن خودروسازان خبر داد و 
اینکه سازمان استاندارد این همراهی نکردن را به وزیر 

صنعت ابلاغ کرده است.
  نامه  وزارت صنعت را دریافت نکرده ایم

هفته گذشته در خبرها آمده بود که محمود دودانگه، 
قائم مقام معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت 
صنعت، در نامه ای به نیره پیروزبخت، رئیس سازمان 
استاندارد، نسبت به تغییرات مکرر مصوبات این سازمان 
درخصوص مدل های مجاز خودرو و اینکه این موضوع 
مشکلات و اختلافات عدیده ای را برای فعالان اقتصادی 

این بخش ایجاد کرده است، هشدار داده و خواهان 
یک ساله شدن تأییدیه استاندارد خودروهای وارداتی تا 
ابتداي سال میلادي شده بود. اما دیروز رئیس سازمان 
استاندارد با بیان اینکه نامه ای از قائم مقام معاونت 
امور تولید وزارت صنعت برای ثبات بخشی به استاندارد 
خودروهای وارداتی دریافت نکرده است، گفت: سازمان 
ملی استاندارد براساس مقررات ۵۲ استاندارد را پیگیری 
می کند تا خودروهای وارداتی تأییدیه های لازم را داشته 
باشد و استانداردها را پاس کند. ضمن اینکه مقررات این 
سازمان کاملا واضح و شفاف است و کالایی که مطابق 
استاندارد است، می تواند وارد کشور شود. نیره پیروزبخت 
در نشست خبری با خبرنگاران افزود: تأیید اعتبار گواهی 
استاندارد خودروهای وارداتی تنها به سازمان ملی 
استاندارد برنمی گردد بلکه کارگروهی چهارنفره هر دو 
هفته یک بار در وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل 
می شود که متشکل از سازمان حفاظت محیط زیست، 
سازمان توسعه تجارت، سازمان ملی استاندارد و معاونت 

تولید وزارت صنعت، معدن و تجارت است و در آن از 
همه جهات به لحاظ استاندارد، محیط زیست و مقررات 
داشتن نمایندگی خودروهای وارداتی بررسی های لازم 
صورت می گیرد. او ادامه داد: تمامی شرایط برای واردات 
خودروها به لحاظ استاندارد، کیفیت و نمایندگی رسمی 
بررسی شده و درصورتی که شرایط لحاظ شود، اجازه داده 
می شود نام خودرو به  عنوان یک خودروی مجاز برای 
واردات به کشور در سایت وزارت صنعت، معدن و تجارت 
درج شود و واردکننده بر مبنای اطلاعاتی که در سایت 
وزارت صنعت وجود دارد باید خودروی مد نظر خود را 
ثبت سفارش کند؛ بنابراین ثبات در استاندارد خودروهای 
وارداتی فقط مربوط به سازمان ملی استاندارد نیست. 
رئیس سازمان استاندارد گفت: اگر خودرویی مشکلی در 
یکی از آیتم ها داشته باشد به درخواست همان کارگروه 
از سایت وزارت صنعت به  عنوان یک خودروی غیرمجاز 
برای واردات حذف می شود و یک گروه چهارنفره 

دراین باره تصمیم گیری می کنند.

  همراهی نکردن خودروسازان با  سازمان  استاندارد
به گزارش مهر، در ادامه این نشست معاون سازمان 
ملی استاندارد نیز در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
قراردادهای خارجی خودروسازان برای تولید خودروهای 
جدید آیا با سازمان ملی استاندارد چک می شود؟ گفت: 
تا امروز خودروسازان قراردادهای خارجی خود و سطح 
تکنولوژی فنی خودروهای تولیدی را به سازمان ملی 
استاندارد اعلام نکرده اند و رئیس سازمان دراین باره به 
وزیر صنعت نیز همراهی نکردن خودروسازان را اعلام 
کرده است. وحید مرندی مقدم افزود: درخواست سازمان 
ملی استاندارد بر این اساس بوده که خودروسازان بعد 
از تولید دچار مشکل نشوند و قبل از تولید مشترک 
خودروهای جدید، مغایرت با استانداردها وجود نداشته 
باشد. وی تصریح کرد: قرار بر این بود که خودروسازان 
در قراردادها سطح کیفی خودروهایی را که قرار است 
تولید کنند به ما اعلام کنند اما تا امروز این کار به سرانجام 

نرسیده است.

خودروسازان، جزئیات قراردادهای خارجی را چك نکردند
دعواي خودرویی وزارت صنعت و سازمان استاندارد
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